

1908-03-12

AFSENDER

Joakim Skovgaard

MODTAGER

Agnete Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Generel kommentar:

Afventer transskription.

Afsendersted:

Burtangorg

Arkivplacering:

Mappe 58 nr. 41

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

³⁰
Bustensong 12-3-08 Fred A!
Tak for Din bryllupsbrev fra Niels og for
dit rone brev som nu kom og hvord. Du taler
om to fotografier som udsælger, nemlig
Mie som sidder på Georgias sygeseng, og et
til, men dette andet var ikke i brevet, du har
glemt at lægge det i. Det med Mie er udmærket
og jeg kan se hende og bliver en stor pige, jeg glæder
mig til at gense. Hermed et par trykmal, hvor
jeg sidder og maler billeder, som gresser på den
anden side vandløbet. En af billederne på billed-
det kan ses. Ved siden sidder min lykkelige
En anden gang kommer det nok som stenskepe
billedet, min H. havde i Øjeblikket: Ikke større
papir. Det har rigtig nok været en stræng
tid uden hos Niels, jeg håber de nu er
vel over det, og så at Fru Møller døde, og
inden du var rask. Det mit første brev
fra Katten sådan, at du tror du vilde
brude det udmærket. Jeg går og er lidt
bange for at anslængen kommer til os ud
på foråret, som den for her gjort, men det
er jo ikke andet for end at tage imod den så

fornuftig som muligt. Kan Du ikke bede Larsen
modere sine rygler; engelsktime. Egene her
nede er små, jeg spiser to hver morgen. Jeg vidste af
avisen at Jakob Brandt var død, der står meget
godt at Du overlod A. Olrik Møse og Værelse, og
at det var Bindstøff Du henvendte til. Men
kan arbejder jeg i Hesse, vist aldrig med Væls.
13/3 I dag igen en himmel af den anden verden
ved salmeangstid, jeg håber den med varde om
bedre vejr, for i den sidste tid har vi vistnok
mattet nødder med regn og gråvejr temmelig
læng. Det er jo flønt at komme hjem med
bare billeder der er ganske jævne; bekvem
gen, men det kan ikke nytte at tænke på at
give mig; lag med de himmelstuespil ved
6 tiden om aftenen. Det er rone eventyr, eller
— det er troerne! I dag kom der og en mand til
hjem med lidt gode ting og en, jeg fik en pragtfuld
pragtbille herud vider og det rigtig nok var smuk-
hedsfulde, men ganske sjov og adskillige farver der har
i levende liv! og en vandrings blomst som en
guldpudder der hænger til flækning. I dag
x for det har jeg den bymme

SKOVGAARD-MUSEET

Mappe 58 Nr. 41

fik et brev fra P.T., tak dengem mange gange.
15^{de} Ma har jeg skrevet brev til August og Noels
; anledning af Tom Möllers død, og til Konstantin
og Margrethe; anledning af Schröders. Væls sigter
mig i sit brev, om du er bød til S. guds Konst. Hansens
Sølvbryllup. Men du har betalt det med en
s.b. gave, for ellers kan det godt vente til jeg
kommer hjem. I går og idag har vi haft hyggelig
vejr, d. 15. i dag vilke vidt end til det 9^{de} og
har der været netop hovedpine, så jeg har i dag
ikke kunnet drage den faldne mytten ud af
det gode øjeblik. Nyfalk har fotografert
mig i forskellige situationer, så du kan
vært snart vente dig forskellige fotos til at
stirre øskope på. Det jeg har smuttet dig, var
måske det smukkeste. Jeg havde den triumf idag,
at et træ jeg havde malet på et lille billede og
bag forgrunden, mente en botaniker, at det
måtte da være en Tjeruk. Jeg selv aner ikke
træets navn eller havde ikke været hjemme
at studere det, men H. fastlag idag, at det
var en Tjeruk. + Jeg har nu fået dem alle, så
de der kommer flae med det samme

Na til aften har Ulfmar vist mig en mængde
fotografier, han havde selv taget hoved-
massen, og jeg fik et overblik over en masse
besøgheder her som jeg, ikke får at se, enten
fordi jeg er her på en gal årstid eller fordi
jeg nu hænger fast i de begyndte billeder.
Ujret har imidlertid været godt hele
dagen, kun en blæse om til aften. Hoved-
personen lader sig være overstøjet. 16-3. Tak
for brev som nu kom, og tak Peter for det fra
ham og Margotte for det hun sendte. Til de Moder-
wage sønge, jeg tror ikke jeg får skrevet til hende for
jeg har gået roden af børn igennem. Rent du får
besøg, hvis du trofast. Ja jeg vil se ønske af Jespersens
ven skulde ligesom und samme skib som jeg.
Hvora for min flittige familie. Tak for den
sendte mig Nielsens brev om Fru Møller, og for det fra
Catherine du Cour uig at sende. - I morgen em. Skal
vi til Opatavia, spise hos Konsulen (som skaffede
mig persispad, goen toer). Ogbliet til næste dags aften.
Fra Helga tager sig af mit tøj med vask og knapper,
og tager nu det sorte frem. Og hende migst takkens-
melig. Ujret har været dejligt i tre dage. En Skyde
vok em. Iher aften, bliver til. Mange mange hilsener,
Din Mand. Tjersuk er orange, vist en grønne apsel =
3. nær de har her.